
PATVIRTINTA 
Joniškio r. pagrindinės mokyklos 
direktoriaus 2024 m. vasario 23 d. 
įsakymu Nr. V-82 

 
 

JONIŠKIO R. PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ 
SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Joniškio r. pagrindinės mokyklos (toliau – mokykla) mokinių skatinimo ir 
drausminimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Geros 
mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 
2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308, Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo 
ugdymo programas aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2005 m. balandžio 5 d. Nr. ISAK-556, Rekomendacijomis dėl poveikio priemonių 
taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. 1268, Joniškio r. 
pagrindinės mokyklos 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Joniškio r. 
pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-9, Joniškio r. 
pagrindinės mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, patvirtintomis Joniškio r. pagrindinės 
mokyklos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. V-39, Joniškio r. pagrindinės 
mokyklos mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Joniškio r. 
pagrindinės mokyklos direktoriaus 2024 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-6, Joniškio r. 
pagrindinės mokyklos mokinių kultūringo elgesio skatinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Joniškio r. pagrindinės mokyklos direktoriaus 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-136, 
Vaikų priėmimo į mokyklą sutartimi, patvirtinta Joniškio r. pagrindinės mokyklos 
direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-5. 

2. Mokinių skatinimo ir drausminimo tikslas – kurti mokykloje palankų emocinį 
klimatą, nustatant skatinimo bei drausminimo priemonių santykius. 

3. Už tvarkos aprašo vykdymą atsakingi asmenys: mokiniai, klasių vadovai, 
dalykų mokytojai, tėvai (globėjai, rūpintojai) (toliau – tėvai), socialiniai pedagogai, 
mokyklos administracija. 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 
4. Mokykloje taikomos mokinių skatinimo priemonės: 
4.1. klasės vadovo teikimu ir mokytojų tarybos pritarimu, direktoriaus įsakymu, 

pusmečių ir mokslo metų pabaigoje pareiškiamos padėkos ir įteikiami padėkos raštai: 
4.1.1. 1–10 klasių mokiniams, pasiekusiems aukštesnįjį pasiekimų lygį;  
4.1.2. 1–4 klasių mokiniams, pasiekusiems pagrindinį pasiekimų lygį; 
4.1.3. 5–10 klasių mokiniams, pasiekusiems pagrindinį pasiekimų lygį; 
4.1.4. labai gerai lankantiems mokyklą mokiniams; 
4.1.5. mokiniams, per mokslo metus surinkusiems daugiau nei 20 socialinės-

pilietinės veiklos valandų; 



 
 
2 

 
4.2. olimpiadų, konkursų, sporto varžybų nugalėtojai apdovanojami padėkos raštais, 

prizais; 
4.3. sėkmingi mokinių pasiekimai viešinami mokyklos internetinėje svetainėje; 
4.4. pagal mokykloje priimtos mokyklos mokinių kultūringo elgesio skatinimo tvarkos 

nuostatas: 
4.4.1. kas mėnesį klasės susirinkimo metu, susitarimo būdu nusprendžiama, ar 

padaryta pažanga ir išrenkamas didžiausią pažangą padaręs mokinys; 
4.4.2. kas mėnesį, mokinio, padariusio didžiausią pažangą nuotrauka, talpinama 

mokinių kultūringo elgesio skatinimo informaciniame stende; 
4.4.3. kiekvienos klasės 3 mokiniai, tris ar daugiau kartų per mokslo metus padarę 

didžiausią pažangą, birželio mėnesį paskatinami asmeninėmis dovanėlėmis. 
 

III SKYRIUS 
MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 
5. Drausminimo priemonės gali būti taikomos už: 
5.1. mokymosi priemonių neturėjimą: 
5.1.1. pirmą kartą neturint reikiamų mokymosi priemonių – mokytojo žodinė 

pastaba; 
5.1.2. pasikartojus 2 kartus – pastaba elektroniniame dienyne, klasės vadovo 

pokalbis su mokiniu; 
5.1.3. 3 ar daugiau kartų neturint mokymosi priemonių – pildoma drausmės 

pažeidimo pažyma (priedas) ir perduodama klasės vadovui. Klasės vadovas 
patogiausiais ir prieinamiausiais būdais: asmeniškai telefonu ar per pasirinktus 
bendravimui klasės vadovo su tėvais socialinius tinklus, ar pranešimu elektroniniame 
dienyne informuoja mokinio tėvus (toliau – informuoja mokinio tėvus) ir socialinį 
pedagogą; 

5.1.4. 3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 
5.2. netinkamą elgesį ugdomosios veiklos metu (pamokos trukdymą, 

nedalyvavimą ugdomojoje veikloje, savavališką išėjimą iš ugdomosios veiklos); 
nesąžiningą mokymąsi (nusirašinėjimą ar kitų asmenų darbų pristatymą kaip 
savo): 

5.2.1. pirmą kartą pastebėjus – mokytojo žodinė pastaba; 
5.2.2. antrą kartą pastebėjus – pastaba elektroniniame dienyne, klasės vadovo 

pokalbis su mokiniu; 
5.2.3. 3 ar daugiau kartų kartojantis netinkamam elgesiui pamokoje ar nesąžiningam 

mokymuisi –  pildoma drausmės pažeidimo pažyma (perduodama klasės vadovui). 
Klasės vadovas informuoja mokinio tėvus ir socialinį pedagogą; 

5.2.4. 3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 
5.3. neleistiną naudojimąsi mobiliaisiais telefonais (pamokų metu išjungtus 

mobiliuosius telefonus laikyti mokytojo nurodytoje vietoje, naudotis mobiliaisiais 
telefonais pamokų metu galima tik mokytojui leidus, jei tai reikalinga ugdymo 
procesui): 

5.3.1. pirmą kartą pastebėjus neleistiną naudojimąsi – mokytojo žodinė pastaba; 
5.3.2. antrą kartą pastebėjus neleistiną naudojimąsi – mokytojas turi teisę paimti iš 

mokinio mobilųjį telefoną ir perduoti klasės vadovui. Klasės vadovas, įvertinęs situaciją, 
po pamokų perduoda mobilųjį telefoną mokiniui, esant poreikiui, gali perduoti mobilųjį 



 
 
3 

 
telefoną tik mokinio tėvams. Jei nėra klasės vadovo, mokytojas po pamokos atiduoda 
mobilųjį telefoną mokiniui ir informuoja klasės vadovą, klasės vadovo pokalbis su 
mokiniu; 

5.3.3. 3 ar daugiau kartų neleistinai naudojantis mobiliaisiais telefonais – pildoma 
drausmės pažeidimo pažyma (jei pildo mokytojas, perduoda klasės vadovui). Klasės 
vadovas informuoja mokinio tėvus ir socialinį pedagogą; 

5.3.4. 3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 
5.4. atsinešimą į mokyklą ar naudojimą ugdymo procese pavojingas priemones 

ar nereikalingus daiktus (pavyzdžiui pirotechnika, bet kokios rūšies ginklai ir pan.) 
(toliau – priemonės): 

5.4.1. bet kuris mokyklos darbuotojas, pastebėjęs priemones, turi teisę paimti jas iš 
mokinio, perduoti klasės vadovui, klasės vadovas priemones perduoda tėvams. Klasės 
vadovo pokalbis su mokiniu, informuojamas socialinis pedagogas; 

5.5. pavėlavimą į pamoką (pavėlavimu laikomas atėjimas į pamoką 5 minutės 
po skambučio) ar laiku neatvykimą į pamokas ir kitus renginius; pamokų nelankymą 
be pateisinamos priežasties (praleidus pamokas, pateikti tėvų pateisinimą); 
nepateiktą tėvų ar organizacijų prašymą, negautą klasės vadovo ar mokyklos 
direktoriaus leidimą išvykti iš mokyklos dėl svarbių priežasčių: 

5.5.1. pirmą kartą pastebėjus – mokytojo ar klasės vadovo žodinė pastaba; 
5.2. klasės vadovas informuoja mokinio, per mėnesį pavėlavusio į pamokas 

daugiau nei 3 kartus, tėvus. Klasės vadovo pokalbis su mokiniu; 
5.5.3. daugiau nei 3 kartus kartojantis pavėlavimui, pamokų nelankymą be 

pateisinamos priežasties, nepateiktą tėvų ar organizacijų prašymą, negautą klasės 
vadovo ar mokyklos direktoriaus leidimą – pildoma drausmės pažeidimo pažyma 
(perduodama klasės vadovui). Klasės vadovas informuoja mokinio tėvus ir socialinį 
pedagogą. Socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 

5.6. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais 
mokyklos bendruomenės nariais (keiksmažodžius, įžeidinėjimus, prasivardžiavimą); 
necenzūrinių žodžių vartojimą: 

5.6.1. pirmą kartą pastebėjus – bet kuris mokyklos darbuotojas turi teisę įspėti 
mokinį žodine pastaba; 

5.6.2. jei mokinys, po žodinės pastabos, elgiasi nepagarbiai, įžūliai, įžeidinėja, 
prasivardžiuoja, vartoja necenzūrinius žodžius, pildoma drausmės pažeidimo pažyma 
(perduodama klasės vadovui). Klasės vadovas informuoja mokinio tėvus. Klasės vadovo 
pokalbis su mokiniu; 

5.6.3. 3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 
5.7. nesaugų elgesį pamokų ir pertraukų metu mokyklos patalpose ir kieme 

(stumdymąsi, konfliktinių situacijų iniciavimą, triukšmo kėlimą garsiai transliuojant 
muzikinius įrašus); nekultūringą elgesį valgykloje (savo ar kitų asmenų maisto 
mėtymą ar gadinimą): 

5.7.1. bet kuris mokyklos darbuotojas, pastebėjęs nesaugų ar nekultūringą mokinių 
elgesį, turi teisę mokinį ar mokinius įspėti žodine pastaba; 

5.7.2. jei mokinys, po žodinės pastabos ir toliau elgiasi nesaugiai ar nekultūringai, 
pildoma drausmės pažeidimo pažyma (perduodama klasės vadovui). Klasės vadovas 
informuoja mokinio tėvus ir socialinį pedagogą. Klasės vadovo pokalbis su mokiniu; 

5.7.3.3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 



 
 
4 

 
5.8. tyčinį mokyklos turto (su)gadinimą (mokyklos inventorių, technines 

mokymo priemones, vadovėlius, mokyklos bibliotekos knygas ir pan.): 
5.8.1. mokinio tėvai privalo atlyginti vaiko padarytą žalą mokyklai (pagal Civilinio 

kodekso 6.275 straipsnį); 
5.9. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą, smurto naudojimą 

(fizinį, emocinį, seksualinį): 
5.9.1. bet kuris mokyklos darbuotojas, pastebėjęs muštynes, jų inicijavimą, 

organizavimą, smurto naudojimą, turi teisę nedelsiant mokinį ar mokinius įspėti žodine 
pastaba, nutraukiant neleistinus veiksmus; 

5.9.2. apie įvykį informuojamas klasės vadovas, pildoma drausmės pažeidimo 
pažyma. Klasės vadovas informuoja mokinio tėvus ir socialinį pedagogą. Socialinio 
pedagogo pokalbis su mokiniu; 

5.10. alkoholio, tabako, elektroninių cigarečių, narkotinių, psichotropinių ir 
kitų psichoaktyvių medžiagų (toliau – išvardintos medžiagos) vartojimą, platinimą 
bei jų vartojimo propagavimą mokykloje, mokyklos teritorijoje: 

5.10.1. bet kuris mokyklos darbuotojas, pastebėjęs mokinį ar mokinius vartojant ar 
platinant išvardintas medžiagas mokykloje, mokyklos teritorijoje, turi teisę įspėti mokinį ar 
mokinius žodine pastaba, informuoja socialinį pedagogą. Socialinis pedagogas informuoja 
policiją; 

5.10.2. bet kuris mokyklos darbuotojas, pastebėjęs mokinį ar mokinius propaguojant 
išvardintas medžiagas ar jų vartojimą, turi teisę įspėti žodine pastaba, informuojamas 
klasės vadovas, pildoma drausmės pažeidimo pažyma. Klasės vadovas informuoja 
mokinio tėvus ir socialinį pedagogą. Socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 

5.11. azartinių lošimų (žaidimų, lažybų) organizavimą ir dalyvavimą juose 
mokykloje ar mokyklos teritorijoje: 

5.11.1. bet kuris mokyklos darbuotojas, pastebėjęs mokinius dalyvaujant ar 
organizuojant azartinius lošimus (žaidimus, lažybas) mokykloje ar mokyklos teritorijoje, 
turi teisę mokinį ar mokinius įspėti žodine pastaba; 

5.11.2. jei mokiniai nereaguoja į žodinę pastabą ir toliau dalyvauja ar organizuoja 
azartinius lošimus (žaidimus, lažybas) mokykloje ar mokyklos teritorijoje, pildoma 
drausmės pažeidimo pažyma (perduodama klasės vadovui). Klasės vadovas 
informuoja mokinio tėvus ir socialinį pedagogą. Klasės vadovo pokalbis su mokiniu; 

5.11.3. 3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su 
mokiniu; 

5.12. kitų asmenų filmavimą ar fotografavimą (filmuoti ar fotografuoti galima 
tik gavus klasės vadovo, mokytojo ar kito asmens, vykdančiojo ugdomąją veiklą, 
leidimą): 

5.12.1. pirmą kartą pastebėjus ar gavus informaciją –  mokytojo žodinė pastaba; 
5.12.2. antrą ar daugiau kartų po žodinės pastabos filmuojant ar fotografuojant 

kitus asmenis – pildoma drausmės pažeidimo pažyma (perduodama klasės vadovui). 
Klasės vadovas informuoja mokinio tėvus ir socialinį pedagogą. Klasės vadovo pokalbis 
su mokiniu; 

5.12.3. 3 drausmės pažeidimo pažymos – socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu; 
5.13. kitus mokyklos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties 

pažeidimus. 



 
 
5 

 
6. Kitos mokinių drausminimo priemonės (vadovaujantis Rekomendacijomis dėl 

poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams, patvirtintomis 
Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu  
Nr. 1268): 

6.1.1. mokinio ugdymosi vietos pakeitimas; 
6.1.2. organizuoti mokinio daiktų patikrinimą; 
6.1.3. panaudoti pagrįstus fizinius veiksmus; 
6.2. jeigu šio tvarkos aprašo 5.1– 5.12 papunkčiuose po nurodytų socialinio 

pedagogo su mokiniu pokalbių situacija nesikeičia: 
6.2.1. pokalbis su mokiniu, dalyvaujant jo tėvams, klasės vadovui, socialiniam 

pedagogui; 
6.2.2. pokalbis su mokiniu, dalyvaujant jo tėvams, klasės vadovui, socialiniam 

pedagogui ir mokyklos direktoriui ar pavaduotojui ugdymui; 
6.2.3. mokinio problemų ir pagalbos būdų aptarimas mokyklos vaiko gerovės 

komisijoje; 
6.2.4. tėvų informavimas oficialiu raštu apie pasikartojančias su vaiku susijusias 

problemas; 
6.2.5. pakartotinas mokinio problemų ir pagalbos aptarimas mokyklos vaiko gerovės 

komisijoje; 
6.2.6. informacijos perdavimas policijai, vaikų teisių apsaugos institucijoms; 
6.2.7. siūlymas mokiniui keisti mokyklą. 

 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

7. Klasių vadovai mokinius ir jų tėvus supažindina su šiuo tvarkos aprašu jam 
įsigaliojus, o prasidėjus naujiems mokslo metams – rugsėjo pirmą savaitę. 

8. Su šiuo tvarkos aprašu, jo pakeitimais, papildymais darbuotojai supažindinami 
elektroninėmis priemonėmis ir/ar pasirašytinai. 

9. Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašo privalo laikytis visi mokyklos 
darbuotojai ir mokiniai. 

10. Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašas gali būti keičiamas 
atsižvelgiant į pakeistus jį reglamentuojančius dokumentus. 

11. Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašas skelbiamos viešai (mokyklos 
interneto svetainėje). 

 
––––––––––––––––––––– 

PRITARTA 
Joniškio r. pagrindinės mokyklos metodinės tarybos 2024 m. vasario 23 d. 
posėdžio nutarimu (protokolas Nr. MV-2) 
  



 
 
6 

 
Joniškio r. pagrindinės mokyklos mokinių 
skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašo 
priedas 
 

 
JONIŠKIO R. PAGRINDINĖ MOKYKLA 
 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA 
 

Data ............................ 
Mokinio vardas, pavardė ......................................................................................... 
Klasė ............... 
Pamokos, kitos ugdomosios veiklos, pertraukos metu, prieš pamokas, po 

pamokų (pažymėti): 
1. Neturi mokymosi priemonių; 
2. Netinkamas elgesys ugdomosios veiklos metu (pamokos trukdymas, 

nedalyvavimas  ugdomojoje veikloje, savavališkas išėjimą iš ugdomosios veiklos); 
nesąžiningas mokymasis (nusirašinėjimas ar kitų asmenų darbų pristatymas kaip 
savo); 

3. Neleistinas naudojimasis  mobiliaisiais  telefonais (pamokų metu neišjungė 
mobiliojo telefono, nepadėjo į mokytojo nurodytą vietą); 

4. Atsinešė į mokyklą ar naudojo ugdymo procese pavojingas priemones ar 
nereikalingus daiktus (pavyzdžiui pirotechnika, bet kokios rūšies ginklai ir pan.); 

5.Pavėlavo į pamoką (pavėlavimu laikomas atėjimas į pamoką 5 minutės po 
skambučio), laiku neatvyko į pamokas ir kitus renginius; pamokų nelankymas be 
pateisinamos priežasties (praleidus pamokas, pateikti tėvų (globėjų, rūpintojų)  
pateisinimą); nepateikė tėvų ar organizacijų prašymą, negavo klasės vadovo ar 
mokyklos direktoriaus leidimą išvykti iš mokyklos dėl svarbių priežasčių; 

6. Nepagarbus, įžūlus, žeminantis elgesys su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 
bendruomenės nariais (keiksmažodžiai, įžeidinėjimai, prasivardžiavimas); necenzūrinių 
žodžių vartojimas; 

7. Nesaugus elgesys pamokų ir pertraukų metu mokyklos patalpose ir kieme 
(stumdėsi, inicijavo konfliktines situacijas, sukėlė triukšmą garsiai transliuojant muzikinius 
įrašus); nekultūringas elgesys valgykloje (mėtė, gadino savo ar kitų asmenų maistą); 

8. Dalyvavo muštynėse, jas inicijavo, organizavo, naudojo smurtą (fizinį, emocinį, 
seksualinį); 

9. Vartojo ar platino alkoholį, narkotines, psichotropines, psichoaktyvias medžiagas, 
rūkė ar platino tabako gaminius ar elektronines cigaretes; 

10. Organizavo ar dalyvavo azartiniuose lošimuose (žaidimuose, lažybose); 
11. Filmavimo ar fotografavo kitus asmenis negavus klasės vadovo, mokytojo ar kito 

asmens, vykdančiojo ugdomąją veiklą, leidimo. 
 
Mokytojo vardas, pavardė, parašas .................................................................. 

 

Mokinio pasiaiškinimas ir parašas ........  
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

––––––––––––––––––––
 


